RDT 09/17

A Diretora Técnica da Federação Bahiana de Futebol, no uso das suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a necessidade de alterar o horário das partidas válidas pela 11ª Rodada

do CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL PROFISSIONAL SÉRIE “A” - EDIÇÃO 2017,

antecipando das 21h50min., para às 21h45min., mantendo a mesma data e locais, de acordo

com o que determina o “Art. 7° letra A” das Normas Gerais dos Campeonatos Oficiais, e em

conformidade com a letra “f” do “Art. 2º”, do Regulamento da Competição;

CONSIDERANDO que a alteração se faz necessária, devido adequação à grade de horários

da TV BAHIA, detentora dos direitos de transmissão do campeonato em canal aberto, e da

PREMIERE que fará a transmissão em canal fechado;

CONSIDERANDO que a rodada supracitada é a última da Fase Classificatória, e por esta

razão todos os jogos devem ser realizados em HORÁRIO UNIFORME, uma vez que envolve

classificação de terceiros.

RESOLVE:

Programar os jogos válidos pelo CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL PROFISSIONAL SÉRIE

“A” - EDIÇÃO 2017, conforme tabela abaixo:

 CATEGORIA PROFISSIONAL

DATA HORA Nº JOGO CATEGORIA LOCAL

12/04/17 21:45 51 Flamengo x Jacobina Profissional 02 de Julho

12/04/17 21:45 52 Vitória x Fluminense Profissional Manoel Barradas (Barradão)

12/04/17 21:45 53 Bahia de Feira x Juazeirense Profissional Alberto Oliveira (Jóia da Princesa)

12/04/17 21:45 54 Jacuipense x V. da Conquista Profissional Roberto Santos (Pituaçu)

12/04/17 21:45 55 Atlântico x Bahia Profissional Arena Fonte Nova

ANOTE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Salvador, 15 de fevereiro de 2017.

Taíse Silva Galvão

Diretora Técnica